StA Köln, Kopienbuch 29 fol. 330.

168. Braunschweig an Goslar Göttingen Einbeclc Northeim und Helmstedt: ver 
kündet die B itte2 Hildesheims zur Einberufung der verbündeten Städte nach 
Braunschweig; hat Magdeburg davon benachrichtigt, welches erwiedert hat, 
dass cs zum 25. Nov. (Katherine) Rathssendeboten nach Braunschweig schicken 
und die Städte an orem orde belegen zur Besendung der Tagfahrt auffordern 
wird; begehrt, da ihnen bekannt, dass Hildesheim itsunt van orem wedder- 
parte sere bedränget unde vorwoldiget werden, alsdann ihre Sendeboten 
nach Braunschweig zu senden, um Hildesheims vorgevent unde beger to 
hörende unde in den saken to handelende unde to slutende umme de 
hulpe, wes van noden is; begehrt Antwort. —  [ 14J72 Nov. 16 (mandage na 

Martini)8.
StA Braunschweig, Briefbuch ]456—1520 fol. 108', überschrieben: dosier Gottinge 

Embeke Northern Helmestede.

169. Köln an K. [ Ludwig]  von Frankreich: klagt, dass der Ritter Razo de Lynter 
wegen eines Streits zwischen seinem Kaplan und einem Kölner Bürger die

*) S. Bd. 9 n. 675 u. Einleitung S. X X I I I  ff. 2) Von Nov. 5, HB. I I  6 n. 566.
*). Ausser Goslar hat noch Magdeburg die Tagfahrt besandt, HB. I I  6 n. 567.
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Kölner in ihrem Handelsverkehr nach Frankreich hindert; bittet um Schutz 
und Geleit für die Kölner Kaufleute. —  [14J72 Nov. 16.

Aus K  StA Köln, Kopienbuch 29 fol. 332; überschrieben: Regie Francie, am 
Bande: nuneius reportavit.

Christianissime et serenissime rex princeps ac domine graciosissime. Intellexi 
mus, nonnullos cives nostros in itinere aliquo causa majestatis vestre regnum visi 
tandi inibique cum subditis ejusdem suas mercaneias exercendi constitutos fuisse 
avisatos de ulterius non progrediendo ex eo, quod strennuus dominus Razo de Lynter 
miles1 propter causam, quam capellanus suus contra quendam civem nostrum habere 
pretendit, se obtinuisse a regia vestra majestate jactitasset alios cives nostros posse 
arrestare seu arrestari facere, cujus quidem avisamenti occasione cives nostri hujus 
modi comminata arresta formidantes ausi non fuere iter hujusmodi continuare et 
regnum vestrum ingredi ymmo retrocedere necessitati in dampnum eorum non modi 
cum et gravamen. Et quamquam, rex christianissime, prefato domino Razoni ad 
scripta sua nobis pridem super hujusmodi causa directa respondimus, quomodo civis 
noster se offerret capellano suo super actione, quam contra ipsum habere preten- 
deret, velle stare juri coram competenti judice vel ad prelibati capellani prefixionem, 
non obstante quod de jure coram suo judice propterea conveniendus foret, venire 
versus Treverim seu alium locum ipsis hincinde convenientem per capellanum pre- 
dictum sibi assignandum secum desuper tractaturus etc., illam tamen responsionem, 
que rationi consona et ad finem cause tendens fuit, prout nobis videbatur et adhuc 
videtur, dictus dominus miles aut ejus capellanus advertere et oblationem nostri 
civis pretactam postposuit, sed ob dictam causam alios cives nostros hujusmodi 
cause innoxios cum arrestis, ut supra accepimus, insequi proponit contra omnem 
equitatem et juris racionem. Cum ergo, princeps clementissime, spe certa confidi 
mus, regalem sublimitatem vestram non velle concedere seu permittere aliquem“ 
pro alterius causa vel ere alieno in ditione vestra gravari, quia eciam et fratris 
factum fratri obesse non debeat, idcirco precamur bumilime et obsequiosissime, 
quatenus majestas vestra regia dive memorie progenitorum suorum vestigiis insistens 
cives nostros corone vestre tellus more mercantili aut alias debite visitantes in pro 
tectionem et salvigardiain vestram regiam suscipere ac eisdem indulgere et con 
cedere dignetur, quod juxta retroacta ab omnibus arrestis, invasionibus et impedi 
mentis propter es alienum seu causam alterius sint tuti et immunes necnon regnum 
vestrum ingredi et ibidem morari et negociari poterint libere et secure solutis 
theolonio et vectigali consuetis, super hiis pium et benignum vestrum regium pe 
tentes responsum, quod dante Domino curabimus serviciis nostris semper redimere 
paratissimis vestram erga preclarissimam celsitudinem regalem, quam dominus rex 
regum benedictus salvam custodiat in evum. Ex Colonia civitate nostra die lune 
16. Novembris anno Domini ete. 72.